UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /VP-KTCN

V/v khẩn trương triển khai thực hiện

phát triển nhà ở xã hội và điều chỉnh

Chương trình phát triển nhà ở tỉnh

Lạng Sơn giai đoạn 2021–2030, tầm

nhìn đến năm 2045

Lạng Sơn, ngày       tháng 10 năm 2025

           Kính gửi:

- Sở Xây dựng;

- Sở Tài chính.

Xem xét Báo cáo số 672/BC-SXD ngày 30/9/2025 của Sở Xây dựng về

việc kết quả rà soát quy hoạch, bố trí quỹ đất xây dựng nhà ở xã hội trên địa bàn

tỉnh Lạng Sơn, đồng chí Lương Trọng Quỳnh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến

như sau:

1. Giao Sở Xây dựng khẩn trương phối hợp với Sở Tài chính và các cơ

quan, đơn vị liên quan tập trung thu hút đầu tư các dự án phát triển nhà ở xã hội

theo Kế hoạch số 108/KH-UBND ngày 16/5/2024, bảo đảm hoàn thành các chỉ

tiêu phát triển nhà ở xã hội theo chỉ đạo và mục tiêu được Thủ tướng Chính phủ

giao. Đồng thời, khẩn trương thực hiện việc điều chỉnh Chương trình phát triển

nhà ở tỉnh Lạng Sơn giai đoạn 2021–2030, tầm nhìn đến năm 2045 theo Đề

cương, dự toán đã được phê duyệt, bảo đảm tiến độ, chất lượng, phù hợp với mô

hình chính quyền địa phương 2 cấp và tình hình thực tế của tỉnh và các nhiệm vụ

được UBND tỉnh giao tại Thông báo số 298/TB-VP ngày 30/8/2025.

2. Sở Tài chính tham mưu bố trí kinh phí để Sở Xây dựng thực hiện điều

chỉnh chương trình phát triển nhà ở theo đề cương và dự toán kinh phí được

UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 1648/QĐ-UBND ngày 18/7/2025.

Văn phòng UBND tỉnh thông báo để các cơ quan liên quan thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Sở, ngành: NNMT, CT, TP, TTra;

- BQL Khu KTCK ĐĐ-LS;

- UBND các xã, phường;

- C, PVP UBND tỉnh, các Phòng CM,

  Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KTCN(HVTr).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Dương Công Hiệp

		2025-10-10T09:09:16+0700

		2025-10-10T09:40:05+0700

		2025-10-10T09:40:05+0700

		2025-10-10T09:40:05+0700